
Savaitės policijos įvykių apžvalga

Sausio 8–15 dienomis Panevėžio apskrities policijoje pradėti 83 ikiteisminiai tyrimai. 11
ikiteisminių tyrimų pradėta dėl vagysčių (apvogtas 1 gyvenamasis namas, 2 nuolat
negyvenamieji namai ar butai, 4 automobiliai, 4 kitos vagystės), 19 – dėl smurto artimoje
aplinkoje, 1 dingusi be žinios nepilnametė, 11 – mirties priežasčiai nustatyti, 3 – dėl
viešosios rimties trikdymo. Į areštinę pristatyti 85 asmenys.

Nustatyta 117 Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso pažeidėjų.

Užfiksuoti 84 Kelių eismo taisyklių pažeidėjai Panevėžio mieste ir rajone. Nustatytas 1
vairuotojas, neturėjęs teisės vairuoti transporto priemonę. 21 vairuodamas kalbėjo
mobiliuoju telefonu.

Užregistruota 14 eismo įvykių: 11 Panevėžio mieste, iš jų 2 įskaitiniai, kai nukentėjo žmonės,
ir 3 eismo įvykiai užfiksuoti Panevėžio rajone.

Minint Laisvės gynėjų dieną pastebėta vėliavos kėlimo pažeidimų.

Panevėžio apskrities policija primena, kad Lietuvos Respublikos valstybės vėliavos ir kitų
vėliavų įstatymas reglamentuoja Lietuvos valstybės vėliavą, kitas vėliavas, jų aprašymus,
oficialaus naudojimo principus ir tvarką, atsakomybę už vėliavų iškėlimo tvarkos pažeidimus
ar vėliavų išniekinimą, vėliavų gamybą ir priežiūrą. Įstatymas nustato prie, virš ar ant kokių
pastatų ir kuriomis dienomis turi būti keliama Lietuvos valstybės vėliava.

Kitą artėjančią svarbią Lietuvai dieną – Vasario 16-ąją privaloma iškelti Lietuvos
Respublikos vėliavą.

Policija pastebi, kad ne visi gyventojai vėliavas išsikelia, ir yra niekinančių kitų iškeltas
Trispalves. Sausio 13-ąją popiet Pasvalio rajono gyventojas pranešė, kad Lietuvos
Respublikos vėliava, kurią jis iškėlė ant savo gyvenamojo pastato, piktavalių numesta ant
krūmo. Už viešai nuplėštą, sudraskytą, sulaužytą, sunaikintą, subjaurotą ar kitaip išniekintą
Lietuvos valstybės vėliavą ar herbą arba viešą pasityčiojimą iš Lietuvos valstybės himno
baudžiama bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu, arba laisvės atėmimu iki dvejų metų.

Atsakomybę už vėliavų kėlimo tvarkos pažeidimą nustato Administracinių nusižengimų
kodekso 519 str. Jame už vėliavų kėlimo tvarkos pažeidimą numatyta įspėjimas arba bauda
nuo 10 iki 12 Eur (juridinių asmenų, išskyrus valstybės ir savivaldybių institucijas ir įstaigas,
vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims, gyvenamųjų namų savininkams arba už
gyvenamųjų namų eksploatavimo organizavimą atsakingiems asmenims) ir bauda nuo



Savaitės policijos įvykių apžvalga

dešimt iki šešiolikos eurų (valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vadovams ar kitiems
atsakingiems asmenims).

Policija ragina žmones būti pilietiškus ir valstybės švenčių dienomis išsikelti Trispalves.

Vyresnioji specialistė                                 Rasa Meištė


